
KLASA 6a      lekcja 4  z lektury           6.04.20. 
 

TEMAT:         Życie to ciągłe wybory…                                                                                    

O różnych życiowych decyzjach bohaterów powieści L. M. Montgomery             

„Ania z Zielonego Wzgórza.” 

 
Zadania dla uczniów: 

 

Zapisz w zeszycie temat lekcji,  

przepisz problem I  oraz możliwe rozwiązania , każde uzupełnij krótko, zgodnie z pytaniem.   

W problemie II  samodzielnie wykonaj analizę sytuacji, zgodnie poleceniem.  

Na koniec  uzupełnij własnymi przemyśleniami wniosek i wpisz go do zeszytu. 

 

 

PROBLEM I – Ania otrzymuje stypendium i może wyjechać na studia, ale umiera Mateusz, 

a Maryla poważnie zapada na zdrowiu. Co Ania mogła zrobić w tej sytuacji ?   

 

MOŻLIWE ROZWIĄZANIA 

1. Ania wyjeżdża na studia, zostawiając Marylę samą. (co może się zdarzyć?) 

2. Ania rezygnuje ze stypendium, zostaje z chorą Marylą.( jakie mogą być skutki?) 

3. Ania wyjeżdża na studia, zabiera Marylę ze sobą, sprzedają Zielone Wzgórze.                     

(czy  z tej sytuacji wszyscy będą zadowoleni?) 

 

PROB LEM II – Maryli i Mateuszowi przysłano przez pomyłkę dziewczynkę 

zamiast chłopca. Co mogli zrobić w tej sytuacji ? 

 

MOŻLIWE ROZWIĄZANIA 

 -  zapisz samodzielnie  3 możliwe rozwiązania  oraz opis krótko skutki każdego z nich. 

 (Podobnie jak w przykładzie wyżej) 

 

WNIOSEK: (napisz o czym musimy pamiętać, dokonując ważnych wyborów, jakie 

wartości są dla Ciebie najważniejsze?) 

 

(skorzystaj z informacji poniżej, nie musisz przepisywać słowniczka) 

 

 

Skrócony słowniczek wartości 

troskliwość, miłość, przyjaźń, lojalność, rzetelność, patriotyzm, odwaga, 

wielkoduszność, wrażliwość, oddanie, współczucie, życzliwość, poczucie 

odpowiedzialności za innych, przywiązanie, wyrozumiałość, zdrowie, 

szlachetność, honor, ambicja, przywiązanie, wrażliwość, wdzięczność, 

szlachetność, uczciwość, sprawiedliwość, wspaniałomyślność, wyrozumiałość, 

altruizm, ciekawość świata, cierpliwość, heroizm, gościnność, optymizm, zaradność, 

wytrwałość, inteligencja, obowiązkowość, szacunek dla drugiego człowieka. 

 

 

          Tej lekcji nie musisz przesyłać, ale pamiętaj niech będzie w zeszycie! 

 
 


